
 
З БА РАЗ Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Д ВА Д Ц Я Т Ь  Ч Е Т В Е Р ТА  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/24/6         від 05 липня 2023 року 

 

Про затвердження Програми  

фінансового забезпечення нагородження  

почесними відзнаками Збаразької міської ради  

та її виконавчого комітету на 2023-2025 роки 

 

 

 Керуючись ст. 40 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", з метою врегулювання фінансового забезпечення нагородження 

почесними відзнаками Збаразької міської ради та її виконавчого комітету, 

враховуючи рішення сесії Збаразької міської ради від 23 грудня 2022 року 

№VIII/20/45 "Про затвердження Положення про почесні відзнаки Збаразької 

міської ради та її Виконавчого комітету", враховуючи висновки та рекомендації 

постійної депутатської комісії з питань законності, правової політики, 

регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та прав споживачів, 

міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

 1. Затвердити Програму фінансового забезпечення нагородження 

почесними відзнаками Збаразької міської ради та її виконавчого комітету на 

2023-2025 роки (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії з питань 

законності, правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, 

підприємництва та прав споживачів. 

 

 

 

Збаразький міський голова                                     Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 

 

 

 



       ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

       рішення Збаразької міської ради 

       від 05 липня 2023 року № VIII/24/6 

 
 

ПРОГРАМА 

фінансового забезпечення нагородження  

почесними відзнаками Збаразької міської ради  

та її виконавчого комітету на 2023-2025 роки 

 

1. Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Загальний відділ Збаразької міська рада 

2. Розробник програми Загальний відділ Збаразької міської ради 

3. Співрозробники 

програми 

Фінансове управління Збаразької міської ради, 

Відділ культури Збаразької міської ради 

Фінансового-господарський відділ Збаразької 

міської ради  

4. Відповідальний 

виконавець програми 

Фінансове управління Збаразької міської ради, 

Відділ культури Збаразької міської ради, 

Фінансового-господарський відділ Збаразької 

міської ради 

5. Учасники програми  Фінансове управління Збаразької міської ради, 

Відділ культури Збаразької міської ради, 

Фінансового-господарський відділ Збаразької 

міської ради 

6. Термін реалізації 

програми 

2023-2025 роки 

7. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми (для 

комплексних програм) 

Бюджет міської ради 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, 

всього, у тому числі: 

100 тис. грн. 

9. коштів бюджету 

міської ради 

100 тис.  грн. 



 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

 Нагородна справа в Україні стала важливим фактором утвердження 

української державності, морального заохочення громадян за активну 

діяльність у розвитку економіки, науки, культури, у соціальній сфері, захисті 

Вітчизни, охороні конституційних прав і свобод людини, та побудові 

громадського суспільства. 

 З метою заохочення громадян, які зробили особистий внесок у розвиток 

певних сфер життєдіяльності Збаразької громади, досягли визначних успіхів у 

науковій чи творчій роботі, Збаразькою міською радою було засновано ряд 

заохочувальних відзнак, зокрема Подяку Збаразької міської ради, Грамоту 

Збаразької міської ради, Почесну грамоту Збаразької міської ради, цінний 

подарунок (годинник з гравіруванням) "За заслуги перед громадою", відзнаку 

"Збаразького міського голови", відзнаку Збаразької міської ради – "Хрест 

Святого Юрія", Звання "Почесний громадянин Збаразької громади". 

 Розвиток системи відзнак у Збаразькій громаді, відповідно до вимог 

сучасності, підвищує довіру громадськості до діяльності органів місцевого 

самоврядування та формує позитивний імідж Збаразької міської територіальної 

громади. 

 Програма спрямована на забезпечення проведення конкретних заходів з 

нагоди відзначення державних, професійних свят, ювілейних дат, а також 

вдосконалення нагородної справи в Збаразькій  громаді, сприяння її розвитку 

на засадах демократичності, відкритості, гласності та прозорості, підвищення 

соціального значення нагород, їх виготовлення, закупівлю та вручення. 

 Ці заходи потребують виділення бюджетних коштів та прийняття 

програми. 

 

3. Визначення мети Програми 

 Прийняття даної Програми має за мету: 

 - прогнозування та виділення з міського бюджету коштів для 

забезпечення функціонування системи нагородження почесними відзнаками 

Збаразької міської ради та її виконавчого комітету; 

 - реалізація державної політики, спрямованої на утвердження 

незалежності і суверенітету України, формування у громадян високої 

національної свідомості, почуття гідності та патріотизму; 

 - стимулювання професійного зростання, підвищення мотивації до праці, 

участі у громадсько-політичному житті Збаразької міської територіальної 

громади. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування 

 Пріоритетним завданням програми є фінансове забезпечення 

нагородження почесними відзнаками Збаразької міської ради та її виконавчого 

комітету відповідно до рішення сесії Збаразької міської ради від 23 грудня 2022 



року №VIII/20/45 "Про затвердження Положення про почесні відзнаки 

Збаразької міської ради та її Виконавчого комітету". 

 

Ресурсне забезпечення програми 

тис. гривень 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

2023 р. 2024 р. 2025 р. Усього витрат на 

виконання програми 

 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 

100 тис. 

грн. 

100 тис. 

грн. 

100 тис. 

грн. 

300 тис. грн. 

Бюджет міської ради  100 тис. 

грн. 

100 тис. 

грн. 

100 тис. 

грн. 

300 тис. грн. 

 

5. Перелік завдань, заходів програми та результативні показники 

Основними завданнями програми є забезпечення:  

– придбання бланків Подяк Збаразької міської ради; 

– придбання бланків Грамот Збаразької міської ради; 

– придбання бланків Почесних грамот Збаразької міської ради; 

– придбання інших матеріалів до  Подяк,  Грамот, Почесних грамот 

Збаразької міської ради; 

– придбання квітів; 

– виплата грошових премій при нагородженні Почесною грамотою; 

– придбання Цінних подарунків (годинник з гравіруванням) "За заслуги 

перед громадою"; 

– придбання/виготовлення Відзнаки "Збаразького міського голови"; 

– придбання/виготовлення Відзнаки Збаразької міської ради – "Хрест 

Святого Юрія". 

 



7. Координація та контроль за ходом виконання  програми 

 

Виконання програми здійснюється відповідальними виконавцями  

програми за рахунок коштів  бюджету міста з урахуванням його можливостей у  

бюджетному році.  

Головні розпорядники бюджетних коштів здійснюють також 

безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань програми, цільовим та 

ефективним використання коштів.  

Звіт про виконання програми заслуховується міською радою щорічно в 

січні року наступного за звітним.   

 

 

Секретар ради         Роман НАПОВАНЕЦЬ



 

6. Перелік завдань, заходів та показників Програми 

№ Найменування заходів  Виконавці Термін 

викона

ння 

Джерело 

фінансування 
Обсяг фінансування Очікувані результати 

2023 2024 2025 

1. Виплата грошової премії 

при нагородженні 

Почесною грамотою 

Відділ культури 

Збаразької міської 

ради; 

Фінансового-

господарський 

відділ Збаразької 

міської ради 

2023-

2025 

Бюджет міської 

ради 

30 тис. грн. 30 тис. грн. 30 тис. грн. Професійне 

зростання, 

підвищення мотивації 

до праці, участь у 

громадсько-

політичному житті 

жилетів  Збаразької 

територіальної 

громади. 
2. Придбання бланків Подяк, 

Грамот, Почесних грамот 

Збаразької міської ради; 

виготовлення та 

придбання відзнак та 

цінних подарунків, інших 

матеріалів які необхідні 

для вручення нагород. 

Відділ культури 

Збаразької міської 

ради; 

Фінансового-

господарський 

відділ Збаразької 

міської ради 

2023-

2025 

Бюджет міської 

ради 

55 тис. грн. 60 тис. грн. 60 тис. грн. 

3. Придбання квітів Відділ культури 

Збаразької міської 

ради; 

Фінансового-

господарський 

відділ Збаразької 

міської ради 

2023-

2025 

Бюджет міської 

ради 

10 тис. грн. 10 тис. грн. 10 тис. грн. 

4.  Придбання журналів чи 

книг обліку вручених 

нагород  

Фінансового-

господарський 

відділ Збаразької 

міської ради 

2023-

2025 

Бюджет міської 

ради 

5 тис. грн. 0 грн. 0 грн. 

 


